()

COMUNE DI CATENANUOVA

PROVINCIA DI ENNA
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

)
N.f}‘g?dei Reg. data O4 \Cﬁtﬁg’f’ do

OGGETTO: Collocamento in pensione di anzianita/anticipata, della dipendente comunale Scravaglieri
Angela - Istruttore Amministrativo — Decorrenza 1/12/2020.

i -~
L’anno duemilaventi il giorno /mwdel mese diﬁ“ ? alle ore}fﬁﬁe segg., nell’aula delle adunanze, convocata dal

Sindaco, si & riunita la Giunta Municipale con Fingervento dei Sigg.

COGNOME E NOME CARICA RIVESTITA P A
SCRAVAGLIERI Carmelo Sindaco X
PAPA Rita Assessore 54
PRIVITERA Santo Assessore X
RIZZO Roberta Assessore XK
TOTALE 2| d

inf b’)mﬂﬁctgé\ﬁru 5
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Filippo Ensabella. Tl Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 48/91 e successive modificazioni e
integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i;

Visto il Regolamento di Contabilita vigente dell’Ente;

visto 'O.A.EE.LL;;

DELIBERA

B di approvare la proposta di deliberazione che si allega alla presente a fame parte integrante € sostanziale, con le
seguenti: (1)

O aggiuntea’lintegrazioni "

.................................................................

2° della L.R. 44/91;
O dichiarare la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 16 della L. R. 44/91.

Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate.
N.B. Ii presente verbale deve ritencrsi manomesso allorquando I’abrasione, 1’aggiunta o la correzione al presente atto non sia affiancata

dall'approvazione del Segretario Comunale verbalizzante.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Collocamento in pensione di anzianita/anticipata, della dipendente comunale Scravaglieri

Angela - Istruttore Amministrativo — Decorrenza 1/12/2020.

Proponente

Premesso:

che la dipendente comunale Scravaglieri Angela, con nota n.136999 del 08/05/2020 ha fatto
domanda on line ( n.2056852900030 ) alla competente INPS di Enna per essere collocata in
pensione per raggiungimento dei requisiti contributivi di cui al D.L. 06/12/2011 n.201, convertito
in legge 22/12/2011 n.214, art 24 comma 10, a far data dall'1/12/2020;

Visto Part.24 comma 10 del D.L.06/12/2011 n.201, convertito con legge 214/2011, il quale
prevede I'accesso al trattamento pensionistico anticipato ad etd inferiore ai requisiti anagrafici di
cui al comma 6 della stessa norma, se risulta maturata I'anzianita contributiva prevista, tenuto
conto degli adeguamenti alla speranza di vita di cui all'art.12 del D.L.78 del 31/10/2010,
convertito con modificazioni, dalla Legge n.122 del 30/07/2010 e successive modifiche ed

integrazioni;

Visto il contratto a tempo determinato stipulato con il Comune di Catenanuova in data
01/11/1980, ai sensi della Legge Regionale 1/6/1977 n.285 e successive modifiche ed

integrazioni,

Vista la delibera di Giunta Municipale n.167 del 15/04/1986 con la quale la dipendente
Scravaglieri Angela veniva inserita nei ruoli organici del Comune di Catenanuova con
decorrenza dall’1/06/1985 ed accertato che la stessa alla data del 30/11/2020 avra maturato |
seguenti periodi utili ai fini pensionistici:

Servizio prestato presso il Comune di Catenanuova dal 01/11/1980 al 30/11/2020 pari ad
anni 40;

Servizio prestato presso la Scuola Elementare parificata Istituto S.Chiara di
Catenanuova per il periodo 01/01/1978 al 31/12/78 per un totale di anni 1;

Servizio prestato presso la Scuola Elementare parificata istituto S.Chiara di Catenanuova
per il periodo 01/01/1979 al 31/12/1979 per un totale di anni 1;

Per un totale di servizio arrotondato di anni 42 ;

Accertato che la dipendente Scravaglieri Angela, ha diritto ad essere collocata in pensione, in
quanto |a stessa ha raggiunto i requisiti previsti dalla normativa vigente;

Vista le Legge 08/08/1995 n.335 recante: “ Riforma del sistema pensionistico obbligatorio e

complementare”;

Visto I'art.12 del D.L. n.78 del 318/10/1978 convertito nelle legge 30/10/2010 n.122 che
introduce nuovi interventi in materia pensionistica;



Visto P'art.24, commi 6 e 7 del D.L. n.201 del 06/12/2011, convertito'dalla legge n.214/2011 e
dalla legge n.14/2012;

Visto il Decreto Legge n.90 del 24 Giugno 2014, convertito con modificazioni nella legge 11
Agosto 2014, n.114;

Che la retribuzione annua percepita dalla dipendente ¢ la seguente:

- Tabeliare annuo — posizione economica C4............. € 22.086,11
- Indennita vacanza contrattuale ................c.coeee e € 154,56
- 132 mensilitd (stip.+ IVC } ..o € 1.853, 44
- Indennita di comparto per 12 mensilita.................... € 549,60
- Maturato ECONOMICO ...uvueiviieiie i € 083,64

Che la dipendente Scravaglieri Angela ha diritto al trattamento fine servizio fino alla data del
30/11/2020;

Considerato che nei confronti della stessa non sono in corso procedimenti disciplinari e non
esistono motivi che impediscono il collocamento a riposo;

DELIBERA
Per i motivi in premessa citati:
Di collocare a riposo con decorrenza 01/12/2020 la dipendente comunale Scravaglieri Angela,
nata a Catenanuova il 31/01/1960 ed ivi residente in via Nazionale n.98 in servizio presso il
Comune di Catenanuova con il profilo professionale di Istruttore Amministrativo — categoria C .

posizione Economica C4 — con diritto alla pensione di anzianita/anticipata;

Di dare mandato all’Ufficio del Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali ed in
particolare all'inoltro della pratica di pensione all'INP$S di Enna — gestione dipendenti pubblici ;

Di quantificare la retribuzione annua della dipendente sopra citata nel modo seguente:

- Tabellare annuo — posizione economica C4............. € 22.086,11
- Indennita vacanza contrattuale ......................on. € 154,56
- 13" mensilitd (stip.+ IVC ) oo € 1.853,44
- Indennita di comparto per 12 mensilita .................... € 549,60
- Maturato ECONOMICO .....cooviiviiieiieciiininiianannraenaes € 098364

Di dare atto che a carico della dipendente non € in corso alcuna trattenuta mensile;

Trasmettere copia della presente all'Ufficio Ragioneria, all'ufficio del Personale, all'ufficio
Segreteria, all'ufficio Pensioni e all'ufficio stipendi.



Proposta di Deliberazione n. ;76[ del D{{O;I Q,a’z‘/@

Parere in ordine alla regolarita tecnica: Favorevole/Gentrario per i seguenti motivi: ........oooee. i

IL RESPONSABILE

-




Al responsabile Ufficio Risorse mane
del Comune di Catenanuova

oggetto : Domanda di pensione di anzianita.anticipata.

La sottoscritta Scravaglieri Angela, nata a Catenanuova il 31/1/1960 ed ivi residente
in via Nazionale ,98, dipendente di ruolo del comune di Catenanuova con la qualifica di
istruttore amministrativo cat.C4 con la presente

CHIEDE
di essere collocata in pensione con decorrenza 01/12/2020 avendo compiuto i 60 anni di

eta e aver prestato 42 anni di servizio .
Tanto per gli opportuni provvedimenti di competenza.

Lo\ cstoglitn- Qwaﬂ/@@/

COMUNE D CATENANUOVA
{Prov. di EMNNA)

Frob . LU{ ‘?’{




ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta imputazione e relativa capienza, nonché la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della L.R. n.
44/91 e successive modificazioni, ai seguenti capitoli:

Capitolo | Codice/Intervento Gestione Previsione Impegni ad oggi Disponibilita
.................................. comp./res. 200... | € vvvreeiennnin [ € viieiieeeiiii | €
.................................. comp./res. 200... [ € civvivceienicnn L€ viiviiieeeeiiiiie | B v,
.................................. comp./res. 200... | € ooieinivniinnn [ € iiiiiiiinneininne | €

I csiamdininiiniuiimi b m i IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

[1 presente verbale dopo la lettura si sottoscrive

L'AS SORE ANZIANO (4[3 ﬂ IL SEGRETARIO GENERAL
V"n I\ e C%‘M 10 DI ES8 L ;;u%

E copia conforme per us® amministrativo

IL RESPONSABILE

T IR - 1.t - -
La presente deliberazione ¢ stata trasmessa per esecuzione all’ufficio:

SINDACO 5 || SETTORE AMM.VO X

ASSESSORI SETTORE ECON. FINANZ, ¥

AS?ESSORI & SETTORE U.T.C.

0 3 Y@?now& { 9 k}, wak || SETTORE $OLID. SOCIALE
e 0 7 ﬂ',u.r H \TJ{ 5( Ly e X || seTTORE POLIZIA MUNICIPALE
T
Elaswaaaniaaa ' IL RESPONSABILE
Il presente atto ¢ stato pubblicato ali’ Albe pretorio on-line in data 9 { =9 ?"ZOZ/O
@ SS0O ALE
Si attesta che avverso il presente atto, nel periodo dal ........occooieiiiis Al v e , on sono pervenuti reclami e/o
opposizioni.
IL RESPONSABILE SERVIZIO PROTOCOLLO

By covsemssvennnanms

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
11 sottoscritto responsabile certifica, su conforme attestazione del Messo e del Responsabile del servizio protocollo, che la
presente deliberazione & stata pubblicata all’ Albo i1 giorno festivo dal ........c.ovimmiii 8l a norma
dell’art. 197 del vigente O.EE.LL. e che contro la stessa —non — sono stati presentati reclami.

IL RESPONSABILE

LS, snvssace e
La presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell’art. ...12..... comma ..... della L.R. n. 44/91 e successive

modifiche ed integrazioni.

Li, IL RESPONSABILE



